
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

18.12.2025                                      город Котовск                                       №1405 

 

 

Об отмене режима функционирования «Повышенная готовность» для 
органов управления и сил Котовского городского звена Тамбовской областной 
территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в целях 
предупреждения угрозы возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с 
теплоснабжением и горячим водоснабжением на территории городского 
округа города Котовска Тамбовской области 

 
 

В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 16 Федерального закона от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой 
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций», Законом Тамбовской области от 09.03.2016 №642-З «Об 
организации защиты населения Тамбовской области от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», постановлением 
администрации Тамбовской области от 05.12.2005 №1102 «О Тамбовской 
областной территориальной подсистеме единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с 
окончанием подготовки к отопительному периоду 2025-2026 годов, 
администрация города Котовска Тамбовской области постановляет: 

1. Отменить режим функционирования «Повышенная готовность» для 
органов управления и сил Котовского городского звена Тамбовской 
областной территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 
городского округа города Котовска Тамбовской области. 

2. Отменить местный уровень реагирования для органов управления и 
сил Котовского городского звена Тамбовской областной территориальной 
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций с 09 часов 00 минут 18 декабря 2025 года. 



 

 

2 

3. Признать утратившими силу постановления администрации города 
Котовска Тамбовской области: 

от 13.08.2025 №920 «О внесении изменений в постановление 
администрации города Котовска Тамбовской области от 11.08.2025 №901 «О 
введении режима функционирования «Повышенная готовность» для органов 
управления и сил Котовского городского звена Тамбовской областной 
территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в целях 
предупреждения угрозы возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с 
теплоснабжением и горячим водоснабжением на территории городского 
округа города Котовска Тамбовской области»»; 

от 11.08.2025 №901 «О введении режима функционирования 
«Повышенная готовность» для органов управления и сил Котовского 
городского звена Тамбовской областной территориальной подсистемы 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций в целях предупреждения угрозы возникновения 
чрезвычайной ситуации, связанной с теплоснабжением и горячим 
водоснабжением на территории городского округа города Котовска 
Тамбовской области». 

4. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 
Котовска Тамбовской области (Мовчан) направить настоящее постановление 
для опубликования в сетевом издании «Про Котовск» (PROKOTOVSK.RU) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации города Котовска Тамбовской 
области А.В. Плаксина. 

 

 

 

Глава города Котовска  
Тамбовской области                                                                         А.М. Плахотников 


